关于做好2012年度全省职称计算机应用能力考试考务工作有关问题的通知

发布时间：2011-10-31　　　浏览量：541

张职改办字[2011]90号

关于做好2012年度全省职称计算机应用
能力考试考务工作有关问题的通知

各县（区）职改办，察北、塞北管理区职改办，市直有关部门职改办，中省直有关单位职改办(人事处)：
根据河北省人事考试中心《关于做好2012年度河北省职称计算机应用能力考试考务工作有关问题的通知》（冀人考发[2011]43号）要求，为做好我市2012年度职称计算机应用能力考试工作，现将有关问题通知如下：

一、2012年度河北省职称计算机应用能力考试方式统一为上机考试。考试内容包括“知识部分”和“上机操作”，以考察上机操作能力为主。县及县以上单位专业技术人员考试知识部分题占20%，上机操作题占80%，考试时间90分钟；县以下单位专业技术人员考试知识部分题占30%，上机操作题占70%，考试时间为60分钟。

二、为适应全省职称申报时间提前的要求，2012年考试时间提前。考试时间为2012年3、4月份，具体考试时间根据报名情况另定。

三、考试报名工作从2011年11月开始。全省统一采用网上报名的方式组织报名，各单位人事部门要做好组织、指导工作。网上报名时间：2011年11月 6日至2011年11月30日，各报考人员登录河北人事考试网：www.hebpta.com.cn。登录后按要求填报报考人员信息并上传照片，所提交照片必须是蓝底小二寸、近期、正面、免冠照片，清晰有效。报名照片不符合要求的，退回本人重新办理。上传照片及填写报名信息成功后不必等待网上审查通过，直接打印带有考生信息及照片的报名表，本人签字确认后到所在单位报名，由县区或主管单位人事职改部门汇总并加盖公章后，于11月30日前到市职称考试中心进行资料审查及现场交费，同时办理各单位考试用书的预订手续，即完成报名。报名表中有错误信息的由各县区或主管单位人事职改部门统一填写错误信息更正表（附件3）。本人不签字确认的不予接受报名。
由于今年考试报名时间提前，针对由于各种原因未及时报考的人员，全省将在2012年1月9-13日统一开通网上补报名。

考虑到我市情况，对县以下考生由各县区统一组织报名并采集照片。各县区要设立报名点，公布报名电话和报名地点。对考生进行照片采集后由工作人员为其进行网上报名，照片采集方式自行确定。由于涉及到发放考试准考证和考试成绩单，各单位一定要提醒考生注意并做好审查工作：考生填写的报名信息必须准确无误，尤其是考生工作单位，属中省直单位的要填写全称，市属单位一定要填写所在县区、部门及单位，如，桥东区*****单位，市教育局*****学校。单位代码、县以上、县以下及其它项目也要按要求填写清楚。考生所上传照片将用于发放准考证和成绩单，一定要符合要求。
四、2012年河北省职称计算机应用能力考试大纲同2011年保持不变。县及县以上专业技术人员，上机操作题包含本级别大纲要求所有内容；县以下专业技术人员，上机操作题包括WindowsXP操作系统、Word2000文字处理操作题，中、高级包括Excel2000电子表格、因特网及其应用操作题，暂不涉及Visual FoxPro数据库和powerPoint2000操作题。
为帮助考生熟悉考试环境，顺利参加考试，按今年的考试要求，选择部分类型习题，制作推出《2012年河北省职称计算机应用能力考试模拟练习系统》光盘。
模拟练习系统光盘采用全新的加密技术，光盘和考试用书配有注册卡。考生可通过手机短信注册方式验证正版书、盘。注册成功则第一时间免费提供本人考试成绩的手机短信发送服务。
报名的同时进行征订，考生自愿购买。请各县区及各相关部门于2011年11月30日前将征订单（附件2）报市人社局职称考试中心，逾期不予补订。
 五、各县区及各相关部门要切实加强对考试指导用书和光盘征订工作的组织管理，把服务考生放在首位，确保考生及时得到正版学习资料。根据《中华人民共和国消费者权益保护法》，考生的权益受到损害，有权向预订部门索赔。我中心将联合出版、司法等有关部门，加强市场监管，依法对买、售盗版书、盘的刑事犯罪行为进行查处，追究相关人员的法律责任。
六、根据河北省物价局、河北省财政厅《关于调整、规范我省人事系统专业技术和执（职）业资格考试收费标准的通知》（冀价行费[2007]4号）文件精神，河北省职称计算机应用能力考试考务费按下述标准收取：考务费每人55元，报名费每人10元。
附件：
1、2012年度河北省职称计算机应用能力考试报考人员名册

2、2012年度河北省职称计算机应用能力考试用书光盘征订单
3、2012年度河北省职称计算机应用能力考试错误更正表

4、县区上报时间及各相关单位代码一览表。

张家口市职改办
二○一一年十月二十六日

主题词：职称计算机   能力 考试   考务    通知
张家口市职称改革领导小组办公室          2011年10月26日印
（共印160份）
2012年度河北省职称计算机应用能力统一考试
报考人员名册
                县区、市直部门（公章）：
	单        位
	姓   名
	报名
序号
	县及县以上单位
	县以下单位
	级 别

备注：“县及县以上单位”及“县以下单位”在相应的格内划“√”，并分开填写
附件2
2012年度河北省职称计算机应用能力考试用书和光盘征订单

	 订书单位

（加盖公章）
	经办人_

	电话_

	详细地址

	邮编

	书名
	单价
	订数
	金额
	备注

	计算机应用
基础教程
	43元

	模拟练习光盘
（含模拟试题练习）
	35元

	合计

	总计付款（大写）

	总计付款
（小写）

单位：                                           年   月    日

 附件3
2012年度河北省职称计算机应用能力考试错误信息更正表
单位：（盖章）                             时间：     年    月    日
	序号
	报名序号（全号）
	姓   名
	更   正   内   容

	错 误 信 息
	正 确 信 息

附件4：
1、各县区报名时间：
11月28日: 张北县 沽源县 崇礼县 怀来县 桥东区 宣化区
11月29日: 阳原县 康保县 赤城县 涿鹿县 桥西区 下花园区 察北管理区
11月30日: 怀安县 尚义县 蔚 县万全县 宣化县 高新区 塞北管理区
2、各县区代码：
张北县(001)   沽源县(002) 康保县(003) 尚义县(004)

崇礼县(005)   赤城县(006) 怀安县(007) 万全县(008)

怀来县(009)   涿鹿县(010) 阳原县(011) 蔚 县(012)

宣化县(013)   宣化区(014) 桥东区(015) 桥西区(016)

下花园区(017) 塞北区(018) 察北区(019) 高新区(020)

3、市直单位报名代码
政府办公室(021)             政府法制办(022)

发改委(023)                 商务局(024)

工业和信息化局(025)         国资委(026)

安监局(027)                 科学技术和地震局(028)

民宗局(029)                 公安局(030)

司法局(031)                 民政局(032)

人力资源和社会保障局(033)   国土资源局(034)

财政局(035)                 审计局(036)

住房和城乡建设局(037)       规划局(038)

交通运输局(039)             农牧局(040)

林业局(041)                 水务局(042)

园林绿化管理局(043)         教育局(044)

文化局(045)                 卫生局(046)

体育局(047)                 人口和计生委(048)

统计局(049)                 物价局(050)

 (051)                 环保局(052)

食品药品监督管理局(053)     供销社(054)

广播电影电视局(055)         城市管理行政执法局(056)

档案局(057)                 公用事业局(058)

旅游局(059)                 市直机关事务管理局(060)

接待服务处(061)             编委办(062)

扶贫办(063)                 人防办(064)

农开办(065)                 总工会(066)

妇联(067)                   团市委(068)

科协(069)                   文联(070)

侨联(071)                   工商联(072)

残联(073)                   市委党校(074)

日报社(075)                 农科院(076)

住房公积金管理中心(077)     就业服务局职介中心(078)

人才交流服务中心(079)       昊华公司(080)

4、中省直单位代码
国税局(090)                地税局(091)

工商局(092)                质量技术监督局(093)

气象局(094)                水文局(095)

人民银行(096)              农业银行(097)

工商银行(098)              建设银行(099)

中国银行(100)              农发行(101)

银监分局(102)              城郊联社(103)

地质三大队(104)            鼠防所(105)

煤田四队(106)              涿鹿监狱(107)

宣化钢铁公司(108)          冀中能源张矿集团(109)

下花园发电厂(110)          张家口发电厂(111)

张家口煤机厂(112)          张家口探机厂(113)

张家口卷烟厂(114)          河北建筑工程学院(115)

河北北方学院(116)          河北北方学院一附院(117)

河北北方学院二附院(118)    北方机电工业学校(119)

邮政局(120)                传输局(121)

电信公司(122)              移动公司(123)

联通公司(124)              铁通公司(125)

宣化工程机械公司(126)      中石油天燃气张家口销售分公司(127)

供电公司(128)              铁路(129)

地震中心台(130)            泥河湾保护区(131)

人保财险(132)              人保寿险(133)

平安寿险(134)              平安财险(135)

宣大高速(136)              宣化516队(137)

红旗楼证券(138)            无线电管理局(139)

新华书店(140)              解放军251医院(141)

河北日报记者站(142)        斯必克冷却技术公司(143)

燕兴机械厂(144)            煤机技校(145)

八宝山煤矿(146)            大唐国际张家口热电（147）

河北建投宣化热电（148）

其他单位代码(999)